REPUBLIKA £ SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot me daten 6}7_@{2004 (dymije ¢ kater), diten e qUERU e e e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut. lindur mé 08 Tetor 1946 né azhd, banues né
Rr.*Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
mbaijtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Arben Dervishaj, i birt i Samos, tindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rr. ¢ Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. Z 0322664, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka tc drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te tregind e
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LIKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi | shet. transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te njegind e nentedhjete (190) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 2,36 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a,, me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit icilie
pranon ketc blerje kundrejt ¢mimit nentembedhjete milione (19.000.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
procedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej nentembedhjete milione
{19.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet wransferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rejedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE™ Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur

ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (sh!ugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noter1 Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NR. /827 REP.
DHOMA E NOTERISE TIRANE KOL. ,

Sot me daten ,QQ_QZ.2004 (dymije ¢ kater), diten e
Tirane para mejc Noteres Publike Eriketa KOKOLI ndermjet:

a) Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut, lindur mé 08 Tetor 1946 né Librazhd, banues né
Rr“Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.
mbajtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17 Nentor 1962 ne Tirane, banues ne
Rr.“Rexhep Jella”. Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 7 0036516, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakert sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka e drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te tregind ¢
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe qe
vepron sipas Legjislacionit Shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve tc siperpermendura. dhe me sakte te tetedhjete (80) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 0,99 % te Kkapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit icilie
pranon ketc blerje kundrejt ¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve. ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre osc
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithest.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
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rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.
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7. Cdo mosmarreveshje qc do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se hegin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me zc te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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Sot me daten p_qﬁ.2004 (dymije ¢ kater), diten eMWMé‘:nchhn e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z.Xhevat Rira, i biri i Demiraliut. lindur mé 08 Tetor 1946 né Librazhd, banues né
Rr.Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Virjon Lalollari, i biri i Mersinit, lindur me 07 Gusht 1964 ne Korce, banues ne
Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise), madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasapories Nr. 1979065, (ne
vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise € posedimit te treqind ¢
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve tc siperpermendura, dhe me sakte te tetedhjete (80) aksioneve t¢
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qge
perfagesojne 0,99 % te Kkapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transteruar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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" posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

“rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka tc
AR drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
B -f_':-'f‘\-'_\;_.'\ +./marre nga “BANKA POPULLORE" Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve Kur
3 XY ato te leshohen.

et 7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shiugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noters Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me 7¢ te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tvre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot mé datén@}_@i_ 2004 (dymijé ¢ katér), ditén
Tirand para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI ndérmjet:

a)

€ Dhgmén ¢ Noterisé

Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.22542 dat€¢ 07/01/2000, pérfaqésuar nga Ortaku i
Vetém z Serri Muskaj, i biri i Syrjait, lindur mé 1958 né Vlor€, dhe banues po aty
né Lagjen “Rilindja”, Rr. “S.Zotaj”, Nr.1162, madhor, me zotési & ploté juridike pér
t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0034246, (n€ vazhdim e quajtur "Shitési").

b) Z. Ylli BRAKA, i biri i Xhevdetit, lindur mé 16 Qershor 1938 né Fier, banues né Rr.

“[smail QEMALI”, Pall.1/76 - Tirane, mbajtés i Pasaportés Nr.0012006 (n€ vazhdim
i quajtur "Blerési”).

Eshte réné dakort sa mé poshté vijon:

1.

BANKA POPULLOU Desvishi

Shitesi ka & drejtén e ploté dhe ekskluzive t¢ prongsisé e posedimit t€ tregint e
pesédhijeté {350) aksioneve té rregjistruara me njé vleré nominale prej njéqind nujé
(100.000) LEK secili. Kéto aksione pérfagésojné 4,34% &€ kapitalit aksioner t€
shogérise anonime “BANKA POPULLORE™ Sh.a, shogéri q& gshté themeluar dhe g€
vepron sipas legjislacionit shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 daté 12.12.2003 dhe ngé bazé t& Ligensés s& Veprimit Nr.
17/16.02.2004 }éshuar nga Banka e Shqipérise.

. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésiné dhe posedimin e ploté t& t& gjitha

aksioneve t¢ sipérpérmendura, dhe mé sakté 1& treqint e pesédhjeté (350) aksioneve
té rregjistruara me njé vlerd nominale prej njégind mijé (100.000) LEK secili, q&
pérfaqésojné  4,34% & kapitalit aksioner t& shoqérise anonime “BANKA
POPULLORE™ Sh.a. me t¢ gjitha & drejtat qé rrjedhin prej tyre, Blerésit 1 cili ¢
pranon kété blerje kundrejt ¢gmimit prej njégint mij¢ (100.000) [LEK pér aksion. Palét
kontraktuese do & progedojné njékohésisht né regjistrimin e dubur 1€ kéti]
transaksioni si né Librin e Aksioncve, ashtu dhe né Librin e Aksioneréve &€ BANKA
POPULI.ORE.

Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej tridhjeié ¢ pesé milion
(35.000.000) LEK

. Shitési deklaron sc aksionet transferohen (€ lira dhe (8 pastra nga ¢do peng, barré ose

detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

. Palét bicn dakort qé Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit n¢ lidhje me

blerjen ¢ kétyre aksioneve.




6. Pas transferimit té aksioneve. Shitési nuk ka asnjé 1€ drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet n€ kushtet e pronésisé dhe
posedimit t& plot&, ka @& drejié ti zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
rregullojé ato sipas vullnetit (€ tij 1€ liré s1 pronar dhe posedues 1 tyre. Blerési ka té
drejté & ushtrojé té téra t& drejtat q¢ rrjedhin nga e drejtae tij ¢ pronésisé dhe ai do té
marré nga “BANKA POPULLORE” Shaa. gertifikatat pérfundimtare 1& akstoneve kur
ato té& 1&shohen.

7. Cdo mosmarréveshje g&é do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do 1& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

8. Palét kontraktuese deklarojné se heqin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta
revokuar (shfugizuar) k€ kontraté.

N& déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraié hartohet né tre origjinale, nga t€ cilat nga njé kopje
u jepet paléve dhe kopja e treté mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& liré t&
paléve. t& cilét pasi e lexuan e me z& (¢ larté dhe mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ NR._ X7 _REP.
DHOMA E NOTERISE TIRANE _.NR.§]6_KOL.

a) Z. Shygyri DURAKU, i biri i Alushit, lindur mé 08 Dhjetor 19
banues né Rr. “Kavajes” Nr.58, madhor, me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.0608773, (n€ vazhdim e quajtur "Shitési").

b) Z. Avni PONARL i biri i Rexhepit, lindur mé 28 Korrik 1957 né Tropoje, banues né
Rr. “Nikolla Tope”, Pall.10 —KT, Kati i 4 —Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtés i Pasaports Nr.1996645 (né vazhdim i quajtur "Blerési").

Eshté réné dakort sa mé posht€ vijon:

1. Shitési ka & drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t& treqint e
pesédhjeté (350) aksioneve (€ rregjistruara me njé vleré nominale prej njéqind mié
(100.000) LEK secili. Kéto aksione pérfagésojné 4,34% t€ kapitalit aksioner t€
shogérise anonime “BANKA POPULLORE?” Sh.a, shoqéri q& &shté themeluar dhe g&
vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 daté 12.12.2003 dhe né baz& t&€ Ligens€s se Veprimit Nr.
17/16.02.2004 1éshuar nga Banka e Shqipérisé.

2. Shitési 1 shet, transferon e dorézon pronésiné dhe posedimin e plot€ t€ t¢ gjitha
aksioneve t¢ sipérpérmendura, dhe mé sakté t& treqint pesédhjeté (350) aksioneve
t& rregjistruara me njé vleré nominale prej njégind mijé (100.000) LEK secili, g&
pérfagésojpé 4,34% t&€ kapitalit aksioner t& shogérise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a, me t& gjitha té drejtat qé rrjedhin prej tyre, Blerésit 1 cili ¢
pranon kété blerje kundrejt gmimit prej njéqint mijé (100.000) LEK pér aksion, Palét
Kontraktuese do té progedojné njekohésisht né regjistrimin e duhur t€ kéty
transaksioni si né Librin e Aksioneve, ashtu dhe né Librin € Aksioneréve t& BANKA
POPULLORE.

3. Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit gmimin prej tridhjeté e pesé milion
(35.000.000) LEK.

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen té lira dhe t€ pastra nga ¢do peng, barré€ ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

5. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t€ drejté yetér ndaj Blerésit n€ lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerssi té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe
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‘;1 ,3 Palét kontraktuese deklarojné se hegin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta

posedimit t& ploté, ka t& drejté ti zotérojé, posedojé, pérdoré, shirytézojé dhe
regullojé ato sipas vullnetit 1€ tij t liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t¢
drejté 1& ushtrojé t& téra té drejtat g€ rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé dhe ai do t&

"33, maré nga “BANKA POPULLORE” Sha. gertifikatat pérfundimtare t¢ aksioneve kur
-y ato té léshohen.

: "¢ Cdo mosmarréveshje gé do té lind€ né lidhje me ckzekutimin ose interpretimin ¢

# késaj kontratc do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tirangs.

revokuar (shfuqizuar) kété kontrate.

Né déshmi t& sa mé sipér, kjo kontrat€ hartohet né tre origjinale, nga t& cilat nga nj€ kopje
u jepet paléve dhe kopja e treté mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t€ liré 1&
paléve, € cilét pasi e lexuan e me z& t& Jarté dhe mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua

rregullisht prej tyre para Noterit.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH |

_, s
Sot me daten &.Q(_{.ZO(M {(dymije e kater), diten e rig Bhothe;

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10/11/1946 ne Peje te Kosoves, banues
ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli™, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr.Z0038846, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

Z. Josif KOTE, i biri i Llambit. lindur me 09 Nentor 1967 ne Tirane, banues po aty,
ne Rr. “Mine peza”, Pail.146, Shk. 1, Ap.9, mbajtes i Pasaportes Nr.Z 0595136 (ne
vazhdim i quajtur "Bleresi™).

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

10

Shitesi ka te drejien e plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te treqind e
pesedhjete (350) aksioneve te rregjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEK secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit aksioner te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE?” Sh.a, shoqgeri qe eshte themeluar dhe qe
vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te njeqind e shtatedhjete ¢ pese (175)
aksioneve te rregjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEK
secili, qe perfaqesojne 2,17% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit shtatembedhjete milion e peseqind mije
(17.500.000) LEK. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen.
Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij
transaksioni si ne Librin € Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te
“BANKES POPULLORE” Sh.a.

. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej shtatembedhjete milion e

peseqind mije (17.500.000) LEK.

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjcter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.




6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejiat qe rrjedhin nga ¢ drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi ¢ lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE N/ 772 Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr.Z0P Kol.

Ne Tirane, sot me 37 Maj 2004 (dy mije e kater), diten e
Tirane, para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

KONTRATE PER BLERJE AKSKC

a) Z. Artur Pojani, i biri i Alckos. lindur me 14 Gusht 1964 ne Tirane dhe banues ne
Tirane. me adrese: Rruga Deshmoret € 4 Shkurtit, me Pasaporte Nr. 1795685, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet “Shitesi”);

b) Z. Genci Kushta, i biri i Petritit. lindur me 21/05/1967 ne Vlore, banues ne Tirane, ne
adresen: Rruga e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, Tirane me Pasaporte Nr.1105363, madhor
e me zotesi te plote juridike (dhe ne vazhdim do te quhet “Bleresi”);

Eshte rene dakord persa vijon:

1.

Shitesi ka te drejten e plote dhe eksluzive te pronesise dhe posedimit te te
treqindepesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej
njeqindmije (100,000) LEKE secili. Keto aksione perfagsojne 4.3478 pergind te
kapitalit aksionar te shoqgerise tregtare anonime Banka Populiore SHA, shoqeri qe
eshte themeluar dhe qc vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin ¢
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 Date 12.12.2003 dhe ne baze te
Licences se Veprimit Nr.17 Date 16.02.2004, leshuar nga Banka e Shqiperise.
Shitesi i shet, transferon dhe dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te treqindepesedhjete (350) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqindmije (100,000) LEKE secili.
Keto aksione perfagsojne 4.3478 perqind te kapitalit aksionar te shogerise tregtare
anonime Banka Popullore SHA me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre,
Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt cmimit tridhjeteepesemilione
(35,000,000) LEKE. Palet kontraktuese do te procedojne njekohesisht ne
regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin e Aksioneve ashtu edhe ne
Librin ¢ Aksionereve te shogerise Banka Popullore SHA.

Bleresi i ka paguar plotesisht Shitesit cmimin prej  tridhjeteepesemilione
(35,000,000) LEKE.

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga cdo peng, barre
ose detyrim ligjor, ose ndonje difekt aktual apo ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakord ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyge aksioneve.




\ 6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto
N aksione dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e

' pronesise dhe posedimit te plote, ka te drejte t’i zoteroje, posedoje, perdore,
shfrytezoje dhe rregulloje ato sipas vulinetit te tij te lire si pronar dhe posedues i
tyre. Bleresi ka te drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij ¢
pronesisc dhe ai do te marre nga BANKA POPULLORE SHA certifikatat
perfundimtare te aksioneve kur ato leshohen.

7. Cdo mosmarreveshije ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per te apeluar dhe per t'a
revokuar (shfuqgizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje
kopje u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform
vullnetit te lire te paleve, te cilet pasi e lexuan me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga
Palet u nenshkrua rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot me daten&ﬁ_.ﬁmfm (dymije e kater), diten e
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Shogqeria tregtare “Tirana International Development” SH.P.K., krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 20374, date 03.12.1998,
perfagesuar ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me
Nr.3429Rep e Nr.1067Kol, date 06.09.2004 nga Notere Eriketa Kokoli nga Z. Behar
Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03,1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr.
“Shyqyri Ishmi”. Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr.0012272, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi™).

Z. Kristo Naci, i birt i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, banues ne

Tirane, ne Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i Pasaportes Nr. 0012604, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1‘

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te shtateqind
(700) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije {100.000)
LEK sectli. Keto aksione perfagesojne 8,69% te kapitalit aksioner te shoqerise
anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe ge vepron
sipas legjislacionit shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Nr.30724, date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te treqind e pesedhjete (350) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, q¢
perfagesojne  4,34% te Kkapitalit aksioner te shoqerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.,, me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit 1 cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tridhjete ¢ pese milione (35.000.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tridhjete e pese milione

(35.000.000} LEKE.

yz
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% E& Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
*W‘:-i t detyrim tjeter tigjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE”™ Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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SHOQERIA “T.I.D.” SH.P.K.
BULEVARDI “Deshmoret e Kombit”
TIRANE - ALBANIA

Tel. Fax. 00355 4 240768

VENDIM
Nr. 2, Date 20.04.2004

i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “Tirana International Development” Sh.p.k.

Sot, ne daten 20.04.2004. u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerisc “Tirana
International Development” Sh.P.K., me seli ne Tirane, Person Juridik regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin Nr. 20374, date 05.12.1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, ndryshuar me vendimet e kesaj gjykate nr. 20374/1, date 10.12.2003 dhe
nr.20374/2 date 17.02.2004, me ortake Z. Behar Male, zoterues i 50% te kapitalit
themeltar dhe Z. Fidel YIli. zoterues i 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Shogeria “Tirana International Development” Sh.P.K. eshte titullare e 700 (shtateqind)
aksioneve te shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A., shoqeri anonime qe eshte
themeluar dhe qe vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit
Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise. Keto aksione jane te regjistruara
me nje vlere nominale 100,000 (njeqind mije)} leke secili aksion, vlere totale 70,000,000
(shtatedhjete milione) leke dhe perfagesojne 8,69% te kapitalit aksioner te shogerise
*BANKA POPULLORE” SH.A.

Asambleja e Ortakeve, ne kete mbledhje te saj, pas diskutimeve,

VENDOSI:

1- Shitjen e nje pjese te aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te 350 (treqind e
pesedhjete) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale 100,000 (njeqind mije) leke
secili, qe perfaqesojne 4.34% te kapitalit aksioner te shoqgerise “BANKA POPULLORE”
SH.A., me te gjitha te drejta ge rriedhin prej tyre, zotit Kristo Naci, i biri i Spiros, lindur
me 28.04.1973 ne Gjirokaster, banues ne Tirane, ne Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. I,
mbajtes i Pasaportes Nr. 0012604, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

2- Autorizimin ¢ Z. Behar Male te nenshkruaje ne emer te kesaj shogerie, sipas pikes [,
kontraten perkatese te shitblerjes se aksioneve.

ASAMBLEJA EORTAKEVE

BEHAR MALFE FIDEL YLLI / /
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VERTETIM

A8 sy

Sot, ne dat;ﬁ“?@ 2004 (dy mije e kater), ne Zyren e Noterise ne Tirane, para meje
Noteres Eriketa KOKOLI, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr. 20, u paragiten ortaket ¢
shoqerise “Tirana International Development” Sh.P.K., Z. Behar Male, i biri i Skenderit,
lindur me 20.03.1964 ne Permet dhe banues ne Tirane, identifikuar me Pasaporten
Nr.0012272 dhe Z. Fidel Y11, i biri i Bahriut, lindur me 01.09.1962 ne Tirane dhe banues
po aty. identifikuar me Pasaporten Nr. Z 0184690, te dy madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire

vendimin € mesiperm, cka une si notere ¢ verteto] me nenshkrimin tim.




